

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedzieli i świąt uroczystych w drukarni Stanisława Gieszkowskiego.

Zaliczenie na trzy miesiące złotych dziesięć miesięcznie złotych cztery, numer pojedynczy groszy dziesięć.



IMIONA RZYMSKIE.
Jutro Joanny W.

IMIONA SŁAWIAŃSKIE.
Jutro Janisław.

GAZETA KRAKOWSKA.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzien godzina	Barometr do 0° Reaumura w miarze Paryzkiej	Stopnie ciepla podług Reaumura	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi
26 6	27, 3 116	+ 6,0	9 3	27 Pn Wschodni słaby	Chmurno	
2 2	4 415	8	1 3	70 ZP. Zachodni „ słaby	Pochmurno	Deszcz
10 10	4 693	8	3 3	56		
21 6	5, 358	+ 5,	5 3,	05 Pnw Wschodni słaby	Mgła	
2 2	5, 361	+ 12,	3 3,	04 Wschodni słaby	Chmury	
10 10	5, 79	+ 7,	2 3,	03 „ „	Pogoda	

Wiadomości zagraniczne

— Warszawa 16 Maja. —

J. C. W. Wielka Xżna Helena bratowa naszego miłościwego Monarchy, z Wielkimi Xiężniczkami, swemi dostojnemi córkami, jadąc z Petersburga za granicę, wczoraj o godzinie 7mej wieczorem przybyły do tutejszej stolicy. W pałacu łaazienkowskim witały je znakomite osoby. Gdy zmierzchno się, oświetlono alee i wszystkie ulice miasta. Jutro na żądanie opera jezioro wieszczek, przy całym oświetleniu wielkiego teatru.

Rada administracyjna królestwa polskiego, przynudzając do skutku deklaracye, zamienione w dniu 28 Stycznia (9 Lutego) r. b. pomiędzy ministrem pełnomocnym Jego Cesarsko-Królekiej Mości w Londynie, baronem de Bruunow a głównym sekretarzem stanu połączonych królestw wielkiej Brytanii i Irlandyi, lordem Aberdeen, względem wzajemnego zuisnienia opłaty wywozowej od majątków, pomiędzy królestwem polskiem i królestwem wielkiej Brytanii; na przedstawienie komisyi rządowej przychodów i skarbu. Rada administracyjna postanowiła i stanowi: Art. 1. Opłata wywozowa, pobierana na

rzecz skarbu królestwa polskiego, od spadków i innych jakiego bądź rodzaju majątków, własnością osób zagranicznych będących, a z królestwa polskiego wyprowadzanych, względem poddanych połączonych królestw wielkiej Brytanii i Irlandyi zniesioną zostaje. Art. 2. Uchylenie tej opłaty, nie tylko stosowane być ma do wypadków, jakie od dnia 23 Stycznia (9go Lutego) r. b. jako daty zamiany deklaracyi, nadal mogą mieć miejsce, ale i do tych wszystkich, przed wymienioną datą zaszyłych, wktórychby opłata wywozowa rzeczywiście jeszcze po dzień 28 Stycznia (9 Lutego) r. b. pobrana nie była.

— Dnia 18 Maja —

J. C. W. Wielka Xiężna Helena Pawłowna wczoraj w południe w pałacu łaazienkowskim przyjmowała przedstawione Jej znakomite damy. Następnie z JJ. CC. WW. wielkimi xiężniczkami znajdowała się w katedralnym soborze na nabożeństwie. Wieczorem Ich cesarskie wysokości zaszczytyły swą obecnością wielki teatr, który był wewnątrz cały illuminowany. Publiczność napełniająca wszystkie miejsca powstała za przybyciem dostojnej bratowej miłościwego monarchy, która z wrodzoną przeję-

mością raczyła powitać obecnych. Gdy do pałacu łazienkowskiego wracała wielka zięźna, zastała to przyjemne miejsce przepyszenie oświetlone. Most i posąg Jana III. kaulaly, teatr. wyspa za kaskadą, okoliczne gaje oświecało kilkadziesiąt tysięcy lamp i kagańców; lampy kolorowe z gustem ustawione, uroczy sprawiały widok, który pomnażały ognie bengalskie. Cyfra dostojnej goszczącej jaśniała wśród wspaniałych promieni. W orszaku J. C. W. wielkiej zięźny, są damy: Dmitriewa Mamonów, zięźna Lwow. Frejliny: Klein, Birnbaum, Krüger, Pook. Doktor Sdekauer, w obowiązku marszałka Grünwald, sekretarz Kossman, Feldjeger Otto.

— *Paryz 6 Maja.* —

Komisyja budżetowa ukończyła dziś swoje prace. Pojutrze zgromadzi się ona aby mianować sprawozdawcę; układ raportu nie jest wcale tak długi i nudny jak mniemają, bo najprzód komisyja w przecięciu ogranicza się na nie wielu redukcjach, w podanych przez rząd sumwach a powtóre dobierani do tego bywają mężowie posiadający specjalne wiadomości w każdym względzie, a zatem mogący z łatwością pracować nad tym przedmiotem. Ośm lub dziesięć dni wystarcza zazwyczaj na ukończenie raportu, tak że około 20 b. m. budżet może pojsć pod roztrząsanie jeśli poprzednio nie przypadnie kolej ma prawo o kolejach żelaznych, bo rząd chciałby koniecznie żeby to prawo na tegorocznych posiedzeniach doprowadzone zostało do głosowania. Można zatem przypuścić, że roztrząsanie budżetu zacznie się z początkiem a skończy się z końcem czerwca, co znaczy to samo co zamknięcie posiedzeń izb. Izba parów będzie mogła rozejść się w dwa lub trzy tygodnie później, albowiem władzy dopiero roztrząsa budżet gdy takowy przyjęty zostanie przez izbę depntowanych. Przedłożenie budżetu w izbie parów jest właściwą tylko formalnością. Dość byłoby żeby izba parów chciała zmniejszyć budżet przyjęty przez izbę deputowanych o jeden sous, aby cały budżet, raz jeszcze musiał być izbie deputowanych przedłożony, dla roztrzygnięcia, czy należy przyjąć tę sumę lub odrzucić. Dla tego rząd nie zaniedbuje użyć całego wpływu, jaki posiada na izbę parów na zapobiezenie w prowadzenia jakiegokolwiek zmiany w budżecie. Postanowienie króleskie zamykające izby w tym roku przypadnie za pewnie około dni lipcowych.

— *Londyn 6 Maja.* —

Ponieważ jej króleska Mość po swoim roz-

wiązaniu już zupełnie wyzdrowiała, przeto od dziś dnia nie będą już wydawać buletynów.

Związek przeciw prawu zbożowemu, odbywał w środę wieczorem swoje siódme tygodniowe zgromadzenie w teatrze Drury Lane, który był niezmiernie natłoczony i przeszło 3,000 osób musiało odejść nie znalazłszy miejsca. Prezydujący pan Wilson oświadczył, że z powodów których nie chce tłumaczyć, będzie to ostatnie zgromadzenie w terażniejszym lokalu, co jednakże nie ma wcale ważności. Jeśli związek będzie potrzebował wielkiego miejsca, potrafi jei później znaleźć. W Manchester mężowie tego związku w ciągu sześciu tygodni wnieśli wspaniały budynek dla wolnego handlu, który może 10,000 ludzi pomieścić, gdy będzie tego potrzeba, potrafią podobnie uczynić w Londynie.

— *Bruxelia 6 Maja.* —

Wczoraj król i królowa powrócili tu z Paryzu. Oboje byli bardzo wzruszonymi dowiedziawszy się o katastrofie, która miała miejsce na kolei żelaznej w dniu 3 Maja, Mianowicie królowa widocznie była tem wzruszoną.

— *Kair 9 Kwietnia.* —

JK Wysokość xiąże Albert pruski, który podróż do drugich katarakt (na co zwykle kilka miesięcy potrzeba) odbył w nad spodziewanie krótkim czasie 32 dni; w dniu 3 b. m. przybył tu w najlepszym zdrowiu z całym swoim orszakiem. Xiąże wszędzie znajdował najprzychylniejsze przyjęcie, i tutejszy gubernator Szeryf pasza, w nieobecności Mehmeda Ali użył wszelkich środków aby dostojnemu gościowi tutejszy pobyt uprzyjemnić. Tutejsze życie w obecnej chwili gdy święto urodzenia proroka spotyka się z powrotem karawany pielgrzymów z Mekki, przedstawia szczególne zajęcie, xiąże zatem przybył tu w bardzo pomyślniej porze. Xiąże codziennie przebadza się w mieście i przedsiębierze wycieczki w okolice. Szczególniej nasze meczety datujące z najpiękniejszych czasów arabskiej architektury, tudzież ogrody Susbra i Roda zwróciły jego uwagę. Obelisk Heliopolis piramidy Giseh i Sakkara, tudzież kolos Sezostrysa w Mestrabenne przy zwaliskach starego kościoła Pytahna miejscu starego Memfis, zwiedził xiąże w towarzystwie profesora Lepsus, który poprzednio przedłożył mu prace poruczoną mu naukowej wyprawy. Mówią że xiąże za kilka dni opuści Kair, aby przez Sues i Gasa udać się do Jeruzalem.

J. Wysokość xiąże Albert pruski, udał się

wczoraj w podróż przez Suez do Syrii. Liczny orszak xięcia tworzył piękną karawanę z wielbłądów. On sam jechał na pięknie ubranym dromedarze, z stajni Mehmeda Ali, zdawał się być w wesołym humorze, i bawił się niezwykłym ruchem swego wschodniego wierzchowca. Uprzejme i przyjacielskie postępowanie xięcia sprawiło tu powszechnie korzystne wrażenie. W zeszłą niedzielę był on tu obecnym na nabożeństwie w kościele koptyjskim, które ma wiele podobieństwa do obrzędów kościoła chrześcijańskiego w pierwszych wiekach, a wczoraj zwiedził zakład naukowy zasłużonego misionarza angielskiego Lieger rodem prusaka, gdzie 300 koptyjskich chłopców i dziewcząt bezpłatnie uczy się wygasłego już prawie, ale przez usiłowanie pana Lieder wskrzeszonego języka koptyjskiego, tudzież ćwiczy się w innych gałęziach europejskiego kształcenia. Xiąże okazał wielkie zajęcie dla tego wybornego instytutu. Przed wyjazdem swoim xiąże przyjmował u siebie wielu obecnych tu Niemców i inne znakomite osoby, między innymi Solimana paszę, Clot Beja, towarzyszącego wyprawie profesora Lepsius dr. Abekury dawniej kaznodzieję poselstwa pruskiego w Rzymie, doktorów Paune i Koch i t. d.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 21 do dnia 22 Maja.

Kren Antoni, Galewicz Felix, Broniewski Ignacy ob., Ostaszewski Kazimierz ob., Gnoinska Teofila Cheliński Józef, Łabęcki Karol ob., Czaplicka Pelagia ob., Borkiewicz Izabella ob., Rozański Alexander, Borkowski Walenty ob., Dobrzański Stanisław ob., Majewski Wilhelm, Zagórska Józefa ob., Czapliski Ignacy ob., Kubiczek Jakób ob., Chronowski Jan ob., Grodzicki Mateusz, Srednicki Jan ob., Kosszński Hipolit ob., Grochowski Józef ob., Popiel Teresa ob., Zariski Franciszek, Wisniewski Hieronim, z Polski; — Łgocki Franciszek ob., Skarzewski Marcellin ob., Potocki Adam hr., Małachowski Ludwik hr., z Galicji.

Wyjechali z Krakowa.

Rauscher Teofil, Kłosowska Julia ob., Zajączkowski Michał ob., Łubiński Tadeusz hr., Godefroi Karol ob., Zaborowski Karol ob., do Polski; — Weindling, do Pruss,

Doniesienia Urzędowe.

Nro 1795.

TRYBUNAŁ.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Wzywa mających prawo do kwoty złp. 36 przez Franciszka Bauer w roku 1830 tytułem kaucyi w sprawie z Kasprem Piotrowskim do depozytu sądowego złożonej, i dotąd niepodniesionej, aby się w ciągu miesięcy trzech z stosownymi dowodami po odbiór tejże kwoty zgłosili, w przeciwnym bowiem razie z kwotą tą, jako bezdziedziczną postąpieniemby zostało.

Kraków d. 24 Kwietnia 1843 r.

Sędzia Prezydnyjący

J. PARENSKI

Sekr. Lasocki

(3r.)

Nro 2497

TRYBUNAŁ.

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Wzywa niewiadomych z pobytu successorów

Piotra Kupeczaka żołnierza milicji krajowej, ahy w terminie miesięcy trzech z prawami swymi zgłosili się, po bezkutecznym bowiem upływie terminu w posiadanie masy po tymże pozostałej, a z kwoty złp. 58 gr. 8 w depozycie sądowym będącej, składającej się skarb publiczny wprowadzonym zostanie.

Kraków d. 5 Maja 1843 r.

Preses

MAIER

Sekr. Lasocki

(2r.)

PISARZ TRYBUNAŁU

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek wyroku Trybunału z d. 1 Grudnia 1842 r. w Wydziale I pomiędzy Józefą Balbiną z Raschów Wilkoszewską małżonką Józefa Wilkoszewskiego obyw. M. Krakowa z upoważnieniem jego działającą w Krakowie przy ulicy Stolarskiej pod L. 49 zamieszkałą powódka a

Anną Rasehorną ob. M. Krakowa w Krakowie przy ulicy Floryańskiej pod L. 530 zamieszkałą i tamże obrane zamieszkanie mającą zaocznie zapadłego, dającego miejsce działowi majątku po ś. p. Joannie Raschowój pozostałego, i nakazującego sprzedaż kamienic w Krakowie pod L. 22 i 23 w rynku tudzież pod L. 49 przy ulicy Stolarskiej stojących, z których pierwsze graniczą na wschód z dziedzicami kamienicy N. 49 na zachód z głównym rynkiem, na północ z kamienicą pod L. 24, na północ z kamienicą pod L. 21; druga pod L. 49 przy ulicy Stolarskiej stojąca, graniczy na wschód z ulicą Stolarską, na zachód z kamienicą N. 22 i 23, na północ z kamienicą pod L. 50, na północ z kamienicą pod L. 48, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją kamienice w Mieście Krakowie pod L. 22 i 23 w głównym rynku tudzież pod L. 49 przy ulicy Stolarskiej obie w gminie I. M. K. stojące, a to pod warunkami wyrokiem Trybunału Wydziału I. z d. 1 Grudnia 1842 r. zatwierdzonemi a które są:

1). Cena szacunkowa kamienic pod L. 22, 23 i 49 przy ulicy Grodzkiej i Stolarskiej położonych ustanawia się na pierwsze wywołanie 200,000 zł. która w braku licytantów na trzecim terminie do 2/3 części do jest do summy 133,333 zł. gr. 10 zniżoną zostanie.

2). Chęć licytowania mający złożą na *vadum* 1/10 część to jest 20,000 zł. od którego jednakże składania wolnemi są sukcesorowie ś. p. Joanny Raschowój.

3). Nabywca zapłaci wszelkie koszta popierania licytacji do rąk i za kwitem adwokata sprzedającego, a to natychmiast po wyroku takowe zasądzającym.

4). Nabywca obowiązany będzie zapłacić podatki zaległe jeżeliby się jakie okazały, a to stosownie do zapisu prawa.

5). Wyplaty warrunkiem 2, 3 i 4 wyrażone nabywca potrąci sobie z ceny szacunkowej, resztującą zaś sumę szacunkową przy sobie zatrzyma aż do ukończenia klasyfikacji i działu z obowiązkiem płacenia procentu 5/100.

6). Niedopełniający któregokolwiek warunku licytacyi utraci *vadum* i nowa licytacya na koszt i stratę jego ogłoszona będzie, każda zaś z sukcesorek potrąconą mieć będzie z schedy swój ilość wyrównywającą *vadii* na korzyść drugiej sukcesorki, i nowa licytacya na koszt i stratę jej ogłoszona będzie.

7). Po dopełnieniu warrunkn 2, 3 i 4 nowo nabywca otrzyma dekret dziedzictwa.

Termina sprzedaży tych realności są następujące:

- | | |
|----------------------------|-----------|
| 1. na dzień 31 Sierpnia | } 1843 r. |
| 2. na dzień 5 Października | |
| 3. na dzień 9 Listopada | |

Sprzedaz wymienionych zwyż realności poprzedza Jan Hieronim Stefan Rzesiński O. P. D, adwokat w Krakowie przy ulicy Kanonnéj pod L. 124 zamieszkały i tamże biuro swe utrzymujący.

Wzywają się przeto na takową licytacją w sali audyencyonalnej Trybunału W. M. Krakowa i Jego Okręgu w Krakowie w gmachu pod L. 106 o godzinie 10 z rana odbywać się mającą, chęć licytowania mający jakoteż wszyscy wierzyciele i prawo rzeczowe mający, aby pod rygorem prawa wszelkie dowody praw swych na pierwszym terminie licytacji złożyli z ustanowieniem adwokata.

Kraków d. 20 Maja 1843 r.

Janicki.

Doniesienie prywatne.



Kamienica przy ulicy Floryańskiej pod L. 548 o 2 piętrach, również z takim samym widermachem świeżo wyrestaurowana, każdego czasu z wolnej ręki jest do sprzedania, życzący sobie takową nabyć zechce się zgłosić do właścicielki w tejże samej kamienicy zamieszkałej. (1r.)

Potrzebną jest guwernantka, do panienci ośmioletniej, któraby posiadała języki Francuz-

ki i Niemiecki, lub Franczki i Angielski, oraz muzykę, i mogła udać się do Rossyi; osoba życząca sobie zająć to miejsce, raczy zgłosić się do hotelu Dreźnieńskiego. (3r.)



Dnia 24 Maja r. b. otwarte zostaną łazienki kąpieli siarczanych w wsi Swoszowicach w Galicyi milę od Krakowa położonej. (3r.)